

## Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.11.2018 г.		01.11.2019 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
<b>Активы</b>					
Кассовая наличность и другие платежные документы	5 079	2,5%	6 124	2,1%	20,6%
К получению из Центрального банка	10 316	5,0%	12 633	4,3%	22,5%
К получению из банков-резидентов	6 950	3,4%	7 793	2,6%	12,1%
К получению из банков-нерезидентов	15 253	7,5%	14 673	5,0%	-3,8%
Инвестиции и другие ценные бумаги	1 660	0,8%	3 783	1,3%	127,8%
Обязательства клиентов по финансовым инструментам	1 994	1,0%	1 307	0,4%	-34,4%
Кредиты, чистые	153 225	75,0%	233 729	79,2%	52,5%
Основные средства, чистые	2 992	1,5%	4 993	1,7%	66,8%
Начисленные проценты к получению	2 718	1,3%	4 123	1,4%	51,7%
Другое собственное имущество банка	242	0,1%	272	0,1%	12,3%
Другие активы	3 965	1,9%	5 644	1,9%	42,3%
<b>Итого активов</b>	<b>204 394</b>	<b>100%</b>	<b>295 073</b>	<b>100%</b>	<b>44,4%</b>
<b>Обязательства</b>					
Депозиты	69 298	38,8%	92 577	35,9%	33,6%
К оплате в Центральный банк	44	0,02%	868	0,3%	1855,0%
К оплате в банки-резиденты	6 951	3,9%	7 732	3,0%	11,2%
К оплате в банки-нерезиденты	352	0,2%	657	0,3%	86,6%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	96 336	53,9%	144 801	56,1%	50,3%
Выпущенные ценные бумаги	10	0,01%	35	0,01%	244,4%
Субординированные долговые обязательства	192	0,1%	3 883	1,5%	1926,5%
Начисленные проценты к оплате	1 973	1,1%	3 004	1,2%	52,3%
Другие обязательства	3 604	2,0%	4 673	1,8%	29,7%
<b>Итого обязательств</b>	<b>178 760</b>	<b>100%</b>	<b>258 231</b>	<b>100%</b>	<b>44,5%</b>
<b>Капитал</b>					
Уставный капитал	19 839	77,4%	27 885	75,7%	40,6%
Добавленный капитал	89	0,3%	142	0,4%	59,4%
Резервный капитал	2 933	11,4%	3 952	10,7%	34,8%
Нераспределенная прибыль	2 772	10,8%	4 863	13,2%	75,4%
<b>Итого собственного капитала</b>	<b>25 634</b>	<b>100%</b>	<b>36 843</b>	<b>100%</b>	<b>43,7%</b>